quadraginta scutorum similium super

earum praepositurarum et ipsarum anne-

xorura fructibus, redditibus et proventibus.

V PP.
^

891 An. e. 1571

etiamsi super illis aliae pensiones annuje

aliis assignatae aut illorum reservationes

factae sint, eorumque dimidiam partem

longe excedant, per omnes deinccpsprae-

positos suos
, quos et etiara suarum prae-

positurarum fructus et bona omnia ad id

efficaciler obligamus, annis singulis, prò

una videlicet in B. Ioannis Baptistae, a pro-

xime futura incipiendo, prò rata tempo-

ris, et altera medietatibus singularum

pensionura buiusmodi, in Domini nostri

lesu Christi Nativitatum festivitatibus in-

tegre persolvendas ; ita tamen ut dictis

trigintaquinque personis ecclesiae Brcdoe,

sive singulis sive simul pluribus deceden-

tibus aut ad alios Ordines transeuntibus
,

pariter rata dictae pensionis mille, el

quadringentorum scutorum eoipsoextin-

cta sit, praepositoque accrescat, donec

hi omnes ad numerum viginti, et Inter

eos omnes sexdecim sacerdotes deveniant;

ac tunc demura eis octingenta dumtaxat

scula similia quotannis modo praedicto

persolvantur
;
quibus ad dictum nume-

rum redactis, postea diminuentibus ac

etiam aliis aliarura ecclesiarum praedi-

clarum dehinc quandocumque deficien-

tibus, statira alius vel alii, eiusve vel ea-

rum, usque ad pra?scriptum in quaq. eccle-

sia numerum, ac totidera sacerdotes regula-

res sive saeculares subrogentur , donec,

omnibus de medio sublatis vel alio transla-

tis, ecclesiae ipsae de aliis ad eumdem
numerum presbyteris buiusmodi rogula-

ribus vel ibi perpetuis beneficialis sae-

cularibus idoneis, a suo quoque praepo-

sito libere assumendis et inslituendis
,

illieo reformentur; qui cum suis, ubi sta-

tuuntur, servientibus, deinceps loco suae

pensionis annuum eiusdem quantitatis

redditum de bonis praepositurae prò

mensa communi, ubi quantitas et nume-
rus personarum id postulaverit, conficien-

dum, sin autem, in singulos statuendum

futuris deinceps temporibus perpetuis

itepuUt;

An. C. 1S71 892 BULLAmUM

haheant et ex eo foveanlùr. Volcntes

supradicta omnia omni tempore invio-

lata fore, et ab omnibus firmitef cu-

stodiri.

§ 6. Quocirca omnibus locorum ordi-

Eiecuiores nariis
,
praesertim in quorum civitatibus

et dioecesibus praepositurae distrihutos

fratres praedictos babentes consislunl
,

per apostolica scripta mandamus ut quis-

quis, per se vel alium seu alios, ubi et

quandocumque opus fuerit
,

praediclis

omnibus efficacis defensionis praesidio

assistentes, faciant auctoritate nostra nu-

merum praefinilum presbytcrorum et

aliorum praedictorura in singulis eccle-

siis et locis, in quibus sic a nobis dispo-

nuntur, intcgrum conservari, omnes pen-

siones supradictas omnibus illis quibus

assignantur integre persolvi; eos, quibus

ecclesiae, domus, aedes, bona, res, iura,

actiones et alia pr»dicta conceduntur, ac

prorsus universos et singulos alios, quos

praesenles litterae concernunt, illis et ea-

rum cffectu pacifice frui et gaudere
;

mensas et redditus annuos institui et as-

signari , ceteraque omnia eisdem prae-

sentibus conlenta, semper et ubiquc ob-

servari^ non permittenles quemquam
contra ipsarum tenorem per quoscumque

molestari, vel alias quomodolibet impe-

diri. Contradictores quoslibet ac pracdi-

ctis non parentes, per censuras et pcenas

ecclesiasticas ceteraque iuris'et facti re-

media opportuna, appellatioue postposila,

compescendo, ccnsurasque et poenas ip-

sas etiam iteratis vicibus aggravando, in-

vocato etiani ad hoc auxilio brachii sae-

cularis.

§ 7. Non obstantibus nostris de unio-

nibtis ad partes committendis et valore

fructuum utrinque exprimendo, ac etiam

de fructibus beneficiorura in omnibus

gratiis, etiam motu proprio factis, secun-

dum veruni annuum valorem exprimen-

dis, alioquin gratiae ipsae non valeant,

Conlrariis de-

rogai
;
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et de non tollendo iure quaesito, necnon

Lateranensis concilii novissime celebrati,

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure d

permissis, fieri probibentis, ac etiam de '

unionibus beneficiorum in diversis dioe-

cesibus consistentium non faciendis, aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis; necnon ecclesiarum, Ordinum

et locorum praedictorum , iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetu-

dinibus; ac quod causae propter quas

praedictas uniones et applicationes faci-

mus, prius corani locorum ordinariis

examinatae et approbatae non fuerint,

quae propterea per subreptionem obten-

tac numquam intelligantur; et quibuslibet

aliis privilegiis , indulgentiis et litteris

apostolicis, generalibus vel specialibus,

quorumcumque tenorum existant
,

per

quae, praesentibus non expressa vel om-

nino non inserta, efTectus earum impe-

diri valeat quomodolibet vel differri, et

de quibus quorumque tolis tenoribus ad

verbum babenda sit in nostris litteris

mcntio spccialis, quae omnia et quae-

cumque alia praediclis impedimentum

praestanlia aut praeslare valentia omnino

toUimus et abrogamus, ac nemini contra

ipsas praesentes et earum cxecutionem

alque effectum suffragari posse decerni-

mus; celeiisque contrariis quibuscum-

que.

§ 8. Cura autem alias, pronecessitatibus

huius Sedis, quaedam bona seu census

vel livelli nonnuUarum praepositurarum

praedictarum, usque ad valorem decem

millium sculoruni auri in auro, diversis

personis, cuni paclo illos relevandi intra

certuni tempus tunc expressum et non-

dum elapsum, auctoritate nostra venditi

fuerint, nos novae iabricae ecclesiae praì-

dictae Terdonensis, suadente iampridem

illius civitatis tutela, occupala?, quan-

tum in nobis est subvenire cupientes, ius

I

1
Concedil fa-

bricae eccl«-

siiio Terdonen-

sis ius rcctìmon-

di nonnulla bo-

na eie. usque

iid Talorem de-

cem H sculo-

rum:
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relevnndi sive redimendi omnia bona seu

census aut livellos praediclos, omnenique

actioneni olim dicto exiincto Ordini et il-

lius praepositis compelentia
,
prò usii et

commodo dictae fabbricae , uli poslea

staluemus et declarabimus, nobis et dictae

Sedi retinemus.

§ 9. Demum pio studio inducti, ut san-

ata et salubris buiiis novi status ratio per

peculiarem sollicitudinem omni tempore

capiatur, tam praedictas quam omnes alias

praeposituras ac cetera beneficia eccle-

siastica, cum cura et sine cura, suppressi

Ordinis praedicti, extra Roraanam Curiani

quibusvismodis et ex quarumcumque per-

sonis vacantia et deinceps quandocumque

et quotiescumque vacatura, nostrae et

successorum nostrprum Romanorum Pon-

tificum ac dictae Sedis dumtaxat collationi

et dispositioni, specialiter et expresse in

perpetuum reservamus. Decernentes irri-

tum et inane quicquid secus super bis ac

aliis supradictis per quoscumque, etiam

S. R. E. cardinales et de lalerc legatos,

etiam praetextu facultatum, privilegiorum

et indultorum ac alias quomodocumquo,

scienlcr vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 10. Quia vero difficile nimis essete/c.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentet^imo septuagesimo primo, vi idus fe-

bruarii, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 8 febr. 1571, pontif. anno vi.

CLXXXIV.

Episcopi regni Siciliae quotannis inven-

tarium actorum criminalium conficere

ci custodire tenentur.

Pius episcopus servus servorom Dei

ad perpetuam rei memoriam.

Muneris nostri est aditum probibere,

per quem salubris delictorum animadver-
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sio perperam disturbatur. Nefarium eie- ciui» huius/...,. . ., . conslituliortis.

nim tacinusmplerisque episcopatih. regni

Siciliae, cilra et ultra Farum, audivimus

exoriri quod, cathedralibus ecclesiis pre-

sule viduatis, vicarii a capitulis constitu-

ti
,

gratia , timore , odio vel sordibus
,

quas volunt inquisitiones et testimonia

rerum et caiisarum criminalium violant,

subripiunt et lacerant, ne delictorum

cognitio vel vindicta uspiam consequatur.

§ 1. Nos, ad hoc nialum, qua potesl l'raeiepium

I . • 1 , /Y^ • quod episcopi
uiduslna, coercendum, prò nostro omcio ,.o„i5ci,.ni in-

inlenli, praecipimus omnibus archicpisco- """"'™
.

^;

, \ , ,

^ ctoruin rnnii-

pis et episcopis dicti regni, praesentibus ""lium quoiibei

. o . , 1 • , . ,1 anno, ci conta-

ct luturis, ut deinceps inventaruim aiitben- cium cusio-

ticiim omnium et quarumcumque suae
''"'°''

curiaequorclarum, accusationuiii, inquisi-

tionum, denuntiationum, testifìcationum,

instrumentorum, processuum, ceterorum-

que actorum, causarum et negociorum

criminalium, etiam mixtorum, quse apud

curiae suae notarium faerint, quotannis in

perpetuiuTi conficiant; confectum et dicti

notarli manu subscriptum, pcnes se custo-

diant, donec super iis fuerit iudicatum. Et

si eos de vita decedere interim contigerit,

iilud universum sigillo suo obsignatum, fi-

dei sacerdotis, cui peccata confitentur, mor-

te impendente, committant, qui, ea secata,

protinus ipsum praelato ac domui seu

conventui digniori regularium illius civi-

tatis debeant resignare, ut ab eis tute et

fideliter asservetur, donec futurusadvene-

rit praesul, cui illud itidem clausum, et in-

tegrum tribuatur; quod ipsimet per se fa-

ciant, si quando necesse babuerintperegre

profìcisci, ita ut illud ipsum, statini cum
praesentes redierint, recipiant ab eisdem.

§ 2. Quicumqueautem testimonia, prò- Poenamm im-

• . L • ,_. . 1 • posilio conlra
cessus, scripturas et instrumenta buius- subtrahcmes,

modi quocuaique modo violaverit, corru- autoorrumpen-

.. , ,
.. 1 .. les ipsa actsot

perit, subtraxerit, combussent, suppresse- scnpiuras.

rit ac iusserit id fieri, seu auxilium, con-

silium vel tavorem praestiterii, omni sitdi-

gnitate, officio et beneficio
,
praesentium
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auctorilate, privatus ot ad futura inhabilis

eo ipso. Idem quoque et paiiter nota-

rius^ cui quid praediclorum defuerit, aut

alias deliqueril in praedietis, tamquam falsi

reus declarelur, poonasquo omnes snbeat,

quae sunt in huiusmodi rerum falsarios per

sanctiones canonicas et conslitiitiones le-

gitimas irrogatae.

Nulli ergo omnino etc.

Datum Romae apud S. Peirum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gcntesirao septuagesimo primo, kalendis

martii, pontificalus nostri anno vi.

Dat. die i mari- 1571, ponlif. anno vi.

CLXXXV.

Clericorum Camerae Apostolicae collegium

ad diiodenariìim numerum adaugetur,

ciim emolumentorum ipsis de celerò cx-

hìbendorum praefiniiione *.

Plus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Romanus Pontifex, tamquam providus

Proamium. pater fauiilias , operarios et ministros

quandoque diminuii et quandoque anget,

prout corum ministerio Sedem Apostoli-

cam, quae est vinea Domini, indigere et

prò eius conservatione expedirc prospicit.

§ 1. Sane, cum collegium dilectorum

ob crectio- filiorum militum Sancti Georgii, prò cen-

m'iiiiiae '^sà^cl'i t^m quinquaginta militibus pridem a feli-

Georgii dimi.m-
gig recordationis Paulo Papa III, iiraede-

lus iiuraerus ^ '

clericorum R. cessore nostro, iustilutum, non admodum
e. A. cum ali- . , ,. . 11 .

quali prdudicio nostrae reipublicae necessanum, collegium
e.usdem Game-

^.^^.^ Camerae Apostolicae clericorum
,

quod cum soleat egregiis viris referlum

existere , decreto tamen piae memoriae

Eugenii Pontificis IV, etiam praedecesso-

ris nostri, ab eodem Paulo praedecesso-

1 Ex Resesi, in Arcliiv. Vat.
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re, .etiam interveniente pecunia, approba-

to, quoniam ad septenarium numerum re-

ductum oxlitit, nobis nimis arctatum e

angustatum visum fuit, ita ut, si aliqui ipso-

rum clericorum vel adversa valetudine,

vel quia ad alia dictaeSedisgraviora nego-

eia distrahantur, aut alio quovis modo im-

pediantur, ipsius Camerae munia, prout

eorum exigit magnitudo, ab bis, qui su-

persunt, tractari et perfici omnino neque-

ant, illud igitur dissolvere et extinguere,

boc vero adaugere deliberavimus.

§ 2. Quamobrera litteras erectionis col- subuus iu-

legii militum, reductionis coUegii clerico- Zlml"'^exl-

rum ad huiusmodi septenarium numerum, """"*•

privilegiorumque et indultorum eisdem

collegiis, militibus et clericis quomodoli-

bel concessorum, innovatorum et appro-

batorum, pracsentibus, ac si de verbo ad

verbum insererentur, prò expressis baben-

tes; ac reduclionem etdecretum de septe-

nario numero huiusmodi statutumque

eiusdem Pauli prtedecessoris desuper quo-

modolibet factum et quaecumque alia

quovis modo effectum pra:sentium impe-

dientia penitus abrogantes.

§ 3. De fratrum nostrorum Consilio ac Dissoiutisque

de apostolicio potestalis plenitudine, colle- "^^[^^
*"""

giuni militum S. Georgii praefatum, e-

iusque essentiam, usum et exercitium ac

ipsius officia, tenore praesentium, penitus

dissolvimus^ extinguimus et abolemus.

§ 4. Ne autem dicti coUegii extincti Necnon re^ii-

nuper milites, ex extinctione prasdicta, ni- l^imibi-s'p«ca-

mium dispendium patianlur, dilecto filio
°'''

thesaurario generali nostro per praesen-

tes iniungimus et mandamus quatenus in

kalendis aprilissummam septuagintaquin-

que millium scutorum, quibus in occur-

renlibus tunc necessitalibus eamdem Se-

dera tempore institutionis ipsorum coUe-

gii subvenerunt^ singulis prò rata nuper

existentibus militibus, iuxta praefati Pauli

praedecessoris in litteris ipsius coUegii

institutionis appositum decretum, quo, in-

(

1
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ler alia, cavelur quod si aliqua ratione

vel causa per Romanum Ponlificem col-

legium praefalum oxtinsiuorelur, sumina

integra prael'ata reslituerclur, liic Roma'

realiter persolvat etreslituat, interimque

ipsis militibus de friictibiis, redditibus et

proventibus solitis et eonsuetis prò rata

respondeat et responderi flicial: ita quod,

dicto termino elapso, nulli militum ali-

quid amplius de fructibus , redditibus
,

proventibus etemolumenti huiusmodi solvi

debeat.

§ 5. CoUegium vero clericorum
,
qui

De novo cri uuHC sex viveutium tantum existunt, uno

!'i'i''r'uo°unf "e" ex eius olììciis per obitum honae memorire
A. cum audio- luiij Sauijj ^Hm dum viveret, praeiatae
ne numeri ad '

^ ^

' '

juodetiaiiiim. Camcrae clerici, apud Sedem eanidem

defuncti vacante, quod, ad eft'ectum pra;-

sentium , extinguimus et abolemus, adeo

utamplius dìscerniaut cognosci non possit,

sed cum actione ac numero duodecim

clericorum infrascriplo incorporatuni at-

que confusum intelligatur, dictis de causis

et aliis animum nostrum moventibus, ad

duodenarium numerum perpetuo auge-

mus, illudque prò duodecim clericis de ce-

lerò instituimus: ita ut deinceps sex alii

viri, per nos et prò tempore existentem

Romanum Pontiticem eidem collegio cle-

ricorum ascribendi et deputandi,una cum
nunc exislenlibus diclae Camerae clericis,

unum corpus et collegium intcgrum et

indislinctum constituant et efììciant, et

duodecim officia, prò duodecim Camer»
clericis et Scdis pracfatarum cappellanis,

omni prorsus sublala Inter eos dilTerentia,

omnino similia et parilia et aequalia in

omnibus et per omnia, eiusdemque iuris,

potestatis, iurisdictionis et auctoritatis exi-

stant.

§ 6. Ipsumque collegium, sic auctum

Cui coiiepio et institutum et in unum corpus prorsus

' '"""'" redactum, et duodecim clerici nracfati prò

privile^» al, tempore existentes eisdem privilegns
,

nnoTiOiiuo cu-
exemptionibus, facultatibus, praerogativis

teiera

COrnui
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et gratiis quibuscumque indiftercnter pò- rico in pari

liantur, utantur et gaudeant, quibus an- j.,

tea ipsum collegium et seplem illius cle-

rici, quovis modo, coniunciim vel sei>a-

ratim, potiebantur, utebantur et gaude-

bant; necnon redditus, proventus et emo-

lumenta, iocaiia et omnia alia et singula,

tani ex communi massa, quam alibi quo-

cumque tempore debita et flebenda, oidina-

ria et exlraordinaria, aHjualiler |)ercipiant;

ac munera, funcliones et oflìcia, lam pu-

blica quam privata, etiam castrorum, ci-

vitatum, locorum et provinciarum, sem-

per sortianfur, obtineant et exerceant et

cxequantur, prout prius, ante auctionem

ad duodenarium numeium buiusmodi,

collegium ipsum et illius septem clerici

habcbant, pcrcipiebant et oblinebant, pe-

rinde ac si principio collegium prajfatum,

sic auctum, et cum antiquo confusum et

unitum et incorporatum, et illius officia

prò duodecim clericis instituta fuissentet

reductio ac decretum praefata de numero

seplenai'io minime emanassenl, statuentes

quod perpetuis futuris temporibus Camera

prajfala duodecim clericatuumofficiahabet

interse promiscua et confusa: ita quod sex

clerici eidem collegio ascribendi cum aliis

sex nunc existentibus omnino pares et

aequales existant, et nuUum inter eosdis-

crimen prioritatis, potioritatis aut anli-

quilalis adsit, quo posleriores a prioribus

vel alter ab altero quovis modo discer-

nanlur, et sic adveniente vacatione sive

anliquorum sive augmentatorum, sem-

per in supplicatione aut motu proprio

mentio fiat quod unusex duodecim vacai,

alioquin clerici admittere nequaquam te-

neanlur, ncque ad boc quovis modo cogi

possint.

§ 7. Et insuper, ut praefali duodecim kìs assisnata

clerici onera sibi incumbentia supportare
f,";;;';;,"""';'

":

et iuxta ipsorum qualitatem et dignitatem denda.

decentius se subslentare valeant, provi-

dere volenles, de eorumdem fralrum con-
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silio, et authoritale et poteslate similibus,

reddiluiii annuiim novem millium scuto-

niiii aiiri la auro, ex peciiniis thesaura-

riae provinciae nosliae Roniandiolae eius-

tjue cancellariae, necnoii proveulmim ina-

leficionini, Iraclarum frumenti, rata sub-

sidii trecentorum millium sculorum sive

augmenti prelii salis et quorumcumque
aliorum subsidiorum et reddituum ordina-

riorum dictae provinciae exijjendum, et

alias per eumdem Paulura praedecesso-

rem eidem collegio militum extincto
,

Inter alia, prò dote assignatum, ac omnia

et quaecumque alia iura, obventiones et

emolumenta dicti coUegii extincti, et qua^

collegium el milites quovis modo hucus-

quepercipiebant el assequebantur, mass;c

communi duodecim clericorum praefato-

rum et ipsi collegio clericorum in omni-

bus et per omnia, proul collegio buius-

eosdem clericos omnes et singulos in iu-

ribus praedictis luendos, et ab omni in-

coramodo, danino, laesione, lite, causa et

controversia immunes, indemnes et ex-

emptos conservandos teneri et obligatam

esse; et sic per quoscumque iudices, or-

dinarios et delegatos, etiam sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales et Palatii Apo-

stolici causarum auditore?, in quacumque
causa el instantia, sublala eis et eorum
cuilibet quavis alitcr indicandi et inter-

pretandi facullate et auctorilate , ubique

iudicari et dilììniri debere; necnon irri-

tum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit altentari.

§ 9. Et prò praetalis omnibus et sin- camb prò

gulis In-miter observandis et adimplendis, hcì, soirenda,

ac prò potiori collegii et xu clericorum
'^^^J^^"^

"''"

praedictorum cautela, lam prò pecuniis

modi extincto concessa fuerant, ita ut liceat
[

quam prò Camerae et Sedis praefatarum

eidem collegio clericorum et duodecim
;
occurrentibus necessilatibus , iam solve-

illius clericis, coniunctim vel septaratim, runf et imposterum solvent, quam prò

Fracsenlis

eonslittilìiin.fìr-

niiias CI obscr-

Tnlllìa, rum
i-ìtìisaH Sublata

eie.

postbac, unacum aliis ipsius collegii duo-

decim clericorum redditibus, proventibus,

iuribus, obventionibus et emolumenlis,

sibi hucusque assignatis seu in futurum

assignandis aut quovis modo proveniendis

illa percipere, levare, distribuere et di-

videre, perpetuo applicamus, illaque cura

omnibus aliis ipsius collegii clericorum

redditibus et emolumenlis confundimus.

§ 8. Decernentes praedicla omnia et

singula omnino ab omnibus adimpleri et

observari debere, et praesentes litteras

vim validi et efficacis contractus inter Se-

dem et Cameram praefatas ac nos ipsos

et successores nostros Romanos Pontifi-

ces ex una, et collegium clericorum et

singulos duodecim clericos el ipsius col-

legii clericorum officia obtinentes et in

futurum habituros illorumque successo-

res vel causam ab eis babentes, ex altera

parlibus, solemniteret Icgitimeiniti, per-

petuo obtinere; dictamque Cameram ad

fructibus, redditibus et proventibus sibi

assignandis assignatisquc, numquam in

sortem principalem computari volumus;

ac damnis, expensis et interesse passis,

factis
, patiendis et faciendis, omnia et

singula dictae Camerae bona mobilia et

immobilia, iura, actiones et emolumenta
ac redditus et proventus praesentia et

futura, ita quod liceat, propria ipsius col-

legi! auctoritate, nullo alio a nobis seu

R. Pontifico prò tempore existente de-

super ex mandalo t, licentia seu decreto,

dictorum bOnorum, reddituum seu pro-

ventuum
,

prò dictis pecuniis, damnis,

expensis et interesse, possessionem ca-

pere el retinere, harum serie obligamus

et perpetuo bypolbecamus.

§ IO. Non obslanlibus eorumdem Eu- obsianiiiinT

genii et Pauli aliorumque Romanorum '"''«'"''>

Pontificum decrelis, stntutis, constitutio-

nibus, ordinationibus aposlolicis ac re-

gulis Cancellariae, etiam de non toUendo

1 Forle crpectato mandato (h. t.).
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iure quaesito; ac extincti collegii militum

et Camerae ac collegii praefaforum, iiira-

niento, confirmatione apostolica vcl qiia-

vis firmitate alia roboralis, statulis et con-

suetudinibiis; privilegiis quoque, indullis

et litleris apostolicis, generalibus vel spe-

cialibus^ praefato collegio et illius cleri-

cis, etiam ex causa onerosa , et interve-

niente quarumcumque pecuniarumquan-

litate, etiam notabili, ac per nioduiii sta-

tuti perpetui et solemniter initi et stipu-

lati contractus, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisquc for-

tioribus, efficacioribus et insolitis, clausu-

lis, irritantibusqué et aliis decretis, con-

cessis, confirmatis et approbalis, extensis

et moderatis, cuiuscumque tenoris exi-

stant, per quae praesentibus non expressa

aut omnino non inserta, effectus earum

impediri valeant quomodolibet vel dif-

ferri, et de quibus quorumque totis

lenoribus de verbo ad verbum in no-

stris litteris habenda esset mentio specia-

lis, ceterisque contrariis quibuscumque.

„, , § 11. Nulli ergo omnino bominum
poensle». Hccat etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrura,

anno Incarnationis doniinicae millesimo

quingenlesimo septiiagesimo primo, no-

nis martii, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 7 maitii 1571, pontif. anno vi.

CLXXXVI.

Officii B. Mariae nitper reformali appro-

balio, cum indulgenliarum 'elargitione

prò illud rccilanlibus, et aliormn simi-

lium officiorum aholitione.

Plus episcopas servus servoram Dei,

ad perpetuam rei meinoriam.

§ 1 . Superni omnipotentis Dei providentiie

EioiJium ac benignitatis exemplo excilati, qui, ut

humanum genus ab errorum tenebris

Bull. Rom, Voi VII. 113
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vendicaret et in veritatis semitam perdu-

ceret, suae gloriae splendorem e coelis

in terram demittere, lucisque aeternae

radiis bonos pariter et malos perfundcre

dignatus est, meditatio cordis nostri ad

id potissimum tendit ut fìdes catliolica

non solum ubique augeatur et floreat,

sed etiam ne errorum tcnebrae atque

superstitionum abusus piis christifidelium"

mentibus inducantur, et si quae irrcpse-

runt, protinus evellantur.

§ 2. Cum itaque
, in executionem de- hìc Pomirev

cretorum sacri concilii Tridentini, gratia '""!' ?"°""

divina assistente, Catecbismo ad populi emendari tecu

erudilionem edito , Breviario ad sacras Bieviarium ei

preces, laudes et gratias Deo optimo Ma- "''omcium'""^'

ximo ab utriusque sexiis ecclesiasticis " ^'

persolvendas reformalo , atque Missali,

ut sacerdoles intelligerent quibus precibus

uti
,

qui ritus, quaeve caeremoniae in

raissarum celebralione obsei vandae sint,

ad pristinam sanctoruni Patrum normam
restituto, eamdem curam et operam adhi-

beri mandaverimus in emendando ac cor-

rigendo gloriosissimae Dei Genitricis B.

Mariae Virginis ofTicio ; cuius recitatio

sicut pusillis et rudibus cbristifidelibus

peculiaris esse dignoscitur, ita multis su-

perfluis, non sine legentiuni etiam scan-

dalo, et quae ad varias superstitiones fa-

cile rudes ipsos inducere possunt, avaritia

impressorum, fuit relertum, qui, ut chri-

stifideles ad emendum eiusdem ofllcii li-

hros a se impressos facile allicerent,

multa, sub colore pietatis et animarum
spiritualis consolationis, ex eorum capite

addiderunl, iamque ad antedicti Breviarii

uniformitatem, eiusdem Dei Genitricis, ut

credimus , intercessione , eruditorum et

piorum virorum, quos ad boc delegimus,

studio , officium ipsum , resecatis quae

aliena et incerta erant, correctum fuerit

et a nobis probatum , Romae imprimi et

impressum divulgar! iusserimus, ut inde

spiritualis, quani optamus , christifide-

lium animabus proveniat consolatio.

An. C. Ib7l 898

§ 3. Moki proprio eie. elexcerlascicii-

Et modo 11- tia nostris ac de apostolicae poteslalis
lai obserT.iri i -, i- r,-*

•

[.r.ecipu; pleniliulinc, oliicia qiiaecumque, in pri-

mis Italico seu qiiovis alio viilgari idio-

mate et sermone quomodolibet compo-

sita, atque olTiciuin anno proxime prac-

terito millesimo quingenlesimo septuage-

simo Venetiis apud lunctas impressum,

hisverbiSjlicet falso, inscriptum: Of/iciwn

B. ^fariae Virriìnispcr concilium Triden-

timun,Pio V Poiìtiftce Maxinio, reforma-

lum; denique omnia et singula alia officia

liuiusmodi , etiam latino sermone , sub

Horluli animae seu Thesauri spiritualis

comjje/itiù'autquovis alio titulo et nomine

quomodolibet pcrvulgata, oinnemqne il-

loi'um usum approbatione apostolica ac

consuetudine et insiilutione (invcteratis

infra dicendis semper salvis), harum no-

strarum serie
,
perpetuo ab omnibus et

singulis utriusqiic sexus cbristitìdelibus,

saecularibus vel ecclesiaslicis, etiam quo-

rumvisOrdinum regularium ci mililiaram

religiosis, qui de iure, consuetudine, usu,

statuto, institulione ac constilutionibus,

etiam corumdem Ordinuni militiarum

et Rpgulae seu alias quomodolibet ad

rccilationem officii B. Mariae tenentur

et obligati sunt, tollimus et abolemus.

§ 4. Ipsisque in virlutc sanctac obe-

Aiiaque ois- dicntiac intcrdiciiuus ne aliud quam lioc

bóìcr"ni5i' in
f^e mandalo nostro emendatum B. Mariae

primaeoruinin- virginis officium. ct iu iuinressoria offi-
sululione vel . ,

'

a consmiudiiie ciua populi Romaui, prò fideliter et in-
cuora ce aonos . • ,.,.,. . .

.-.[.propala f„e- corruptc impriuiendis libns sacris in

vulvari 7c"mo-
^^'^^^ Urbe nostra creda

, impressum
,

nt camposiia; quovis praetcxtu dicere, recitare, legere

seu tenere quoque modo audeant vel

praesumanl; omni vero alio usu ipsis(ut

uniformiter ab omnibus sic adslrictis et

obligatis recitetur, nec in ter eos diversi-

las illud reciiandi ulto unquam tempore
oriatur) interdiclo, praefatum hoc nostrum
officium ac precandi psallcndique formu-
lam per universum orbem, in privatiselo-

1
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mibus ac ecclesiis, monasteriis, conven-

tibus, cappellis, oratoriis, Ordinibus, mi-

litiis et locis, eliam excmplis, lamvirorum

quam mulierum, iu quibus officium ip-

sum Beatae Mariae Yirginis recitari , ut

praemittitur, quomodolibet debet, prae-

cipimus legi , dici et observari ; illis ta-

men officiis exceptis (dummodo vulgari

sermone, ut praefertur, non sinl conipo-

sila),qu;c ab ipsa prima corum institulione

a Sede Apostolica expresse approbata fue-

runt, vel quorum officiorum certum usura

consuetudine aut ipsa institulione, supra

tamen ducentos annos, assidue in eccle-

siis, monasteriis, domibus et locis ulrius-

que sexus ecclesiaslicorum observatum

fuisse constileril. Ouibus sic adslrictis et

obligatis, ul invclcratum illuni ritum di-

cendi et psallendi suum officium (dum-

modo, ut praemittitur , vulgari sermone

non sii compositum) non adimimus, sic

eisdcm, si forte hoc nostrum, quod modo
pervulgatum est, magis placet (dummodo
episcopus vel piaelatus et universum ca-

pilulum in eo consentianl), ut illud eliam

in choro diccre et psallere possinl per-

mitlimus.

§ 5. Ab cis vero, qui ad eiusdem of- uoriaiuroBT

ficii B. Mariae Virginis recitalionem non "Jugaiós* r"d-

aliqua obligatione tenentur, omnem eo- ''^» oincium

rumdem officiorum vulgari sermone quo- oir.cio "ipso'
r"-

modolibel coniiiositorum atque similis '"""">'"' ""
... . , '. .

^
. ... lini;

idiomatis vulgaris orationum, etiam alns

officiis latini scrmonis insertarum, usum
penitus etiam auferimus; illos niliilomi-

nus, ne vanis involvantur superslitionuni

erroribus, quibus alia fere omnia ^ latino

sermone referla esse deprehensum fuit,

in Domino hoitanles ut ab aliorum Bea-

lae Mariae quam huius nostri officii le-

ctione ac usu abstineant , firmiterque

credant eisdem aliis officiis niullas sub

falsis et conlìctis sanciorum nominibus

conficlas orationes fuisse ' insertas , de

quibus, sicut de indulgcntiis peccalorum-

I lliiiusmodi of/ìcia eliam addit (n. T.).
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que remissionibus, qiiae recilanlibus ple-

rasque ex orationibus aliis ofllciis huius-

modi insertis, proni rubricis il)idem ap-

posilis desigualiir , concedunlur, nullani

certam extare apiid Ecclesiarn rationem;

propterea ritui et ordinalioni, buius offi-

cii recitalione sic a nobis in universali

Ecclesia instituli, se confonnanles, aliud

eiusdem Beatae Mariae quani boc no-

strum oflicium non perlegant vel reci-

tent.

§ 6. Ac ut ipsorum officiorum vulgaris

oniriaque jdiomatis et sermonis abusus reipsa pe-
.iiiliiyj.t inquisi-

loiiims corsi- nitus aboleatur, cadem omnia per omnes
guari mamn

, g[ g^jgy|Qg saecularcs vel ecclesiasticos,

etiam ad recitationem antedictam nequa-

quam adstrictos , inquisitoribus haereti-

cae pravitatis, absque spe illorum un-

quam recuperalionis, alia vero latino ser-

mone et aliis libris inserta, ad effectnm

emendandi et a maculis seu erroribus

expurgandi , sibi postmodum , cum sic

per eosdem inquisitores expurgata fue-

rinl,reslituenda, consignari quam primum

iubemus.

§ 7. Statuentes buie nostro officio' nu-

ofiiciuni ve- per edito nihil ullo umquam tempore per
ro rerormaluni • . -. i p
immuiari no» quemcumque, quavis auctoritate tiingen-

possc statuii;
j^gj^^^ quovis praclextu addi, detrabi vel

immutar! deberei Ac omnes et singulos,

quiipsum B. Mariae ofTicium, utpraeferlur,

dicere, psallere et recitare tenentur, ex

huius nostri Romani otficii praescripto et

ratione ad id omnino obligatos esse et ne-

minem muneri suo, nisi bac forma, satis-

facere posse.

§ 8. Ac, ut fidelium omnium voluntas

induigcutias et studium magis ad salutarem luiius no-
illud recitanti- . • /v •- r» n • it* i ,
bus couceJit; Stri oiiicu D. Mariac Virginis etoralionum

in eo reduclarum lectionem et usum in-

vitetur, de omnipotentis Dei misericordia

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius auclorilate confisi, omnibus et sin-

gulis, qui ad recitationem huiusmodi non
tenentur, quolics istud sic de mandato
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nostro reformatum, quinquaginta dies; qui

vero Defunclorum officium eodem volu-

mine insertum, alios quiquaginta; qui se-

ptempsalmos^ autgraduales, etiam eodem

volumine inserì., alios quinquaginta; elqui

aliquam ex orationibus ibidem pariter in-

sertis devote recilavcrinl, alios quindecim

dies de iniunclis sibi poenitenliis miseri-

cordiler in Domino relaxamus; obligalis

vero eas dumlaxat indulgentias concedi-

miis, quae litleris noslris super reforma-

tione novi Breviarii edilis designantur, et

huiusmodi Beatae Mariae Virginis aut De-

funclorum officium vel septem psalmos aut

graduales recilanlibus concedunlur.

§ 9. Mandantes omnibus et singulis ve- Praciaiisei;.,io

nerabilibus fratribus noslris palriarchis
, uldaiiTòiiucam-

arcliiepiscopis, episcopis et dilectis fìliis

abbatibus, prioribus et ceteris ecclesiarum

praelalis ut reliqua omnia B. Mariae Vir-

ginis, cliain per nos privalim constituta
,

ab omnibus ad recilalionem huiusmodi

quomodolibet adslriclis ; ipsa vero vulga-

ris idiomalis et sermonis officia, etiam ab

bis qui nullo pacto ad id adstricti sunt,

penitus omini, reiici; alquevulgari sic et

pariter alia, etiam latino sermone com-

posila, etiam aliis libris inserta, inquisi-

toribus praedictis, ad effeclum antedictum,

tradi et consignari iuris opporlunis reme-

diis curent. Officium vero islud nostrum

B. Mariae Virginis in omnibus et singulis

suarum civilatum et dioecesum ecclesiis,

monasteriis, convenlibus, Ordinibus, mili-

liis^ oraloriis, domibus et locis etiam laico-

rum, introducanl; et tamipsisquam cete-

ris omnibus presbyteris, clericis et aliis

utriusque sexus saecularibus et regulari-

bus personis ecclesiasticis, necnon militi-

bus, etiam exemptis, quibus dicendi, re-

citandi psallendique officium huiusmodi

quomodolibet, ut praefertur, iniunctumest,

ul ex huiusmodi formula ubique illud re-

citare et psallere procurent, praedicla in-

sti! ulione vel consuetudine ducentos annos

1 ,'\dd. forte poeniteììtiulcs (n. t.).
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superante (non lamen cjaod ad vulgaris

sermonis ofllcia) semper salva.

§ 10. Concionaloribus quoque verbi Dei

contioiiiiio- atqueconfessoribus, ut ineòrum nraedica-
ribuB CI con- '

, . ., ...
f.ssoribut idem tionibusatque contcssionibus ODinibus utn-
inaetipii,

^gq^e scxus chrislifidelibus probibitionem

et abolii ionem dictorum officioruni vul-

gari idiomale et sermone composilorum;

quodque iuquisitoribus haereticae pravi-

latis quamprimum consignari debeanl; in-

super allerius quam buius nostri offieii

usum et leclioneni periculo superstitio-

num non carere; ac illud et alia eo inserta,

ut praefertur, rocitnntibus supradiclam de

iniunctis sibi poenilentiis relaxationcm no-

strani significare, et eos ad conformandum

se in boc pronipta devotione ritui et or-

dinationi a nobis inslilulis excitaro, ad

usumqueetrecitationem buiusmodi nostri

offieii pietatis zelo hortari studeant. Cete-

rum haereticae pravitatis inquisitorum,

quibus officia baec et libros tradi et con-

signari continget, munusetofficium prae-

cipuuni erit omnia superstitiones et er-

rores in fide calholica redolentia omnino

delere.

§ H. Quod nostrum B. Mariae Virginis

iiiuii,|U9 Ho- officium, ut ubiqiie lerrarum incorru-
m.ie tfiiihim ini- .

.

-i

primi potso de- ptum ac uienuis et erronbus purgatura
•larai. pracscrvetur, omnibus in nostro et sanctae

Romanae Ecclesiae dominio mediate vel

immediate subiectocommoranlibus, vel ad

illud quovis praetextu advenienlibus im-

pressoribus et aliis quibuscumque, sub

amissionis librorum ac quingon forum du-

catorum auri de Camera ipso facto, quo-

ties contravenerint. Officio Sanctissimae

Inquisitionis applicandorum; reliquis vero,

in quacumque orbis parte consislentibus,

sub excommunicationis latae sententiae et

aliis arbitrii nostri poenis, inbibemus ne

iUud infra sex annos proximos separatim

vel abis libris insertim, sub praedictis

Hortuli animae, Tbesauri spiritualis com-
pendii vel aliis quibusvis nominibus et ti-
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tulis, imprimere aut alibi quam in alma

Urbe nostra et antadicta Pontificis Romani

officina impressum tenere, recipere, do-

nare aut venundare publice vel occulte au-

deant vel praesumant. Dictis vero sex annis

elapsis, id etiam aliter non liceat, nisi

cum nostra et Romani Pontificis prò tem-

pore vel specialis ad id commissarii apo-

stolici in singulis cbristiani orbis regni?

et provinciis deputandi expressa licentia.

§ 12. Quas quidem nostra perpetua ro- cimi.iiine pr».

boris firmitate subsistere, et nullo umquam
'"'"

tempore revocari, alterari, suspendi, limi-

tari aut moderari posse.

§ 13. In valvisque Principis apostolo- Forra» pubii-

rum de Urbe necnon Cancellariae Aposto- ^^iiuìionem""

licae et in aoie Campi Florae de more pu-

blicari et affigi, per huiusmodique publi-

cationem et affixionem omnes et singulos

in eis comprebensos, videlicet qui in Ro-

mana Curia adsunt, lapso mense
;
qui vero

alia loca, intra montes, post tres; qui ultra

incolunt, post sex menses, aut cum pri-

mum sibi officium hoc nostrum venale pro-

positum fuerit, ila volumus obligatos esse

etadstrictosac si ipsismel illae corani lectae

etintimatae essent; ipsarum quoque exem-

pla, manu notarli publici et sigillo prae-

lati ecclesiastici aut illius curiae obsignala,

vel etiam dicti offieii noslri B. Mariae Vir-

ginis voluminibus, absque praedicto vel

alio quopiam adminiculo, Roniae tamen et

in officina antedicta impressa, eamdem
prorsus ubique fidem facere, quae prae-

senlibus adhiberetur, si essent ostensae ^
vel exbibilae.

"

§ 14. Et sic in praemissis omnibus et Démiumir.

singulis per quoscumque iudices et coni-

missarios, etiam S. R. E. cardinalcs et

causarum Palatii .\postolici auditores, in

quavis causa et instantia , sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritate, iu-

dicari et interpretari deberc; necnon irri-

tum et inane decernimus quidquid secus

rilans.
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super iis a quoquam, quavis auclorilate
,

scientervol i^noranter, continpritatlentari.

§ 15. Non obslantibus praeiiiissis ac in

ci.iusi.ine de- quibusvis synodalibus, provincialibus vel

generalibus ac universalibus conciliis ecli-

lis, aliisque, edam aposlolicis, constitutio-

nibus et ordinalionibus; necnon ecclesia-

rum, militiarum etOrdinum quorumcum-
que statutis, usibiis, naturis et consiietu-

dinibus, etiamiuramento roboralis, quibus

omnibus et singulis, etiam si de illis eo-

rumque totis tenoi'ibus specialis, expressa

etindividuamentio babendaesset, illis alias

in suo robore permansuris, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

sanciio popn. § 16. NuUì ergo omnino hominum eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo qiiin-

geniesimoseptuagesimo primo, quinto idus

martii, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die H martii 1571, ponlif. anno vi.

CLXXXVII.

lurisdiclio S. R. E. cardinalis protecto-

ris et indicis caìisarum archiconfrater-

nitatis Trinitatìs nuncupatae, ad pau-

peres peregrinos atque convalescentes

recipiendos pieque alendos in Urbe in-

stilutae 1.

Pius Papa V, moto proprio, etc.

Cum, sicut accepimus, archiconfrater-

caiisahiiim uitas scu societas sub invocatione Sanctis-
con,m..ionis.

^^^^^^^ Trinitatis Convalcscentium et Pere -

grinorum regionis Arenulae de Urbe, eius-

que custodes et confratres, ob litos, quac-

stiones, controversias civiles, crirainales
,

profanas, spirituales, meras et annexas,

inter archiconfraternitatem seu socie-

tatem eiusque administratores et guber-

1 Iiislitulionemliabesin Pii IV conslitutione vri,

ìllius, pag. 23 huius tomi.
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natores et deputatos huiusmodi, per di-

versa Urbis tribunalia litigantes, occa-

sione localionum, censuum, donationuni,

haereditatum, legatorum, domorum et di-

versarum aliarum rerum , lam agendo

quam defendendo, prò ipsiusarcbiconfra-

ternitatis seu societatis iuribus dcfenden-

dis et consequendis iugiter implicita exi-

slat, ex quo saepissime quamplurima da-

mna et interesse palialur, ac iin[iensa lilis

valorem rei, de qua ex tempore agifur,

saepenumero exuperet
;

§ 1. Nos, archiconfraternitatem seu so- commciKi^.-

cietatem praedietam, in qua piissima cha- ll'Ii.rw"*"!-

ritatis et misericordiae opera, tam pan- '"»* Triniuui

peres et alias quasvis personas utriusque

sexus christifideles, ex quibusvis mundi

partibus ad Urbem peregrinantes, adhos-

pitale buiusmodi devotionis causa conflu-

entes, recipiendo, et eos tribus ac quan-

doque pluribus diebus hospitando et

nuntriendo ac caritative tractando, quam

pauperes convalescentes, qui dum ab in-

fnmilate liberi sed debiles, ex aliis hospi-

talibus emissi, quo se recipiant non ha-

bentes , in eodem suo hospilali similiter

excipiendo, ac eos non solum corporaliter,

donec robustiores evadanl, piealendo, ve-

rum etiam rudes et ignaros interim, dum

ibidem morantur, in mandatis Domini au-

diendo, in divini noniinis obsequiuni et S.

R. E. exaltationem exercere noscuntur,

quantum cum Deo possumus, sublevare

volentes;

§ 2. Motu simili et ex certa nostra Fa.-uiias pio-

scientia ac de apostolicae poteslatis pie- IjleiTLiHcon-

nitudine, venerabili fratri nostro Olhoni
,

'"'"roiiaiiseo-

S. R. E. cardinali Auguslano nuncupalo, òumquo cautas

1 • Pi *i illius inleressd

nnnc et prò tempore archicontraternita- cncememes ,

tis seu societatis buiusmodi existenti et ab a' -'l'^i'is '"Ji-

. . ciliiis reassu-

eadem coufraternitate eligendo protectori, mendi;

omnes et singulas causas, quaestiones, li-

les etconlroversias inter dictam archicon-

fraternitatem seu societalem seu eiusdem

dilectos fdios custodes, offìciales et mini-
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stros et quasciiiiique alias personas, laicas

seuecclesiasticas, cuiuscumquo. gTadus,or-

dinis,conditionis, dignilalis et prceeminen-

tiaeexisteiiles, etiamcardinalatas dignitato

fulgentes, universitates, sociclates, con-

gregaliones, monasteria et alia loca pia

huiusmodi, etiam si coram S. R. E. ca-

merario , clericis et praesidentibus Ca-

merae Aposlolicae et eiusdem Camorae

causarum auditore generali, necnon vica-

rio, giibernatoi'e ac senatore Urbis prae-

dictae, eoruaiquelocumtencnlibus^ colla-

teralibus etiudicibus, ac dictae Urbis cau-

sarum appellationuni capitaneo et Sacri

Palatii etiam causarum auditoribus et eius-

dem S. R. E. cardinalibus aiiisque iudi-

cibus, ordinariis seu delegatis, hucusque

motas pendentcs et quomodolibet movcn-

das, de et super quibuscumque locatio-

nibus, venditionibus, legalis, fideicommis-

sis, testamentis, baereditatibus ac illarum

distributionibns,acquorumcumqueiiirium

et actionum cerlioribus aiiisque quibus-

cumque, inter vivos et causa morlis, et

quasi contraclibus, etiam vigore obliga-

tionis in forma Camerae executionibus,

revocationibus, bonis rebusque, iuribusel

actionibus ad archiconfraternitatèm seu

societatem praedictam eiusque cnstodes
,

gubeniatores,administratores, officiales et

deputatos ministros eorumque lilis con-

sortes, tam coniunctim quam divisim , ac

tam active quam passive, tam secundario

quam principaliter, interesse concernen-

tes spectantibus et pertinentibus, ad arclii-

confraternitatem seu societatem ipsam, in

quacumque inslantia (quorum omnium et

singulorum statura et merita, necnon iu-

dicum et coUitigantium nomina et coeno-

mina et qualitates ceteraque etiam de

necessitate exprimenda prò expressis ha-

bentes), in statu et terminis, inquibusrc-

periuntur, nunc harum serie ad nos avo-

cantes, illasque omnes et singulas, motas

et pendentes, ac quam et quas archicon-
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fraternitas seu socielas, gubernatores, of-

lìiiales, administralores et deputati nec-

non pauperes ibi degenics habere velini

contra easdem personas, universitates
,

monasteria et alia buiusmodi pia loca, prò

rebus, bonis, baereditatibus, iuribus, actio-

nibus buiusmodi, nunc et prò tempore

arcbiconlValernitatis seu societalis praedi-

clae exislenli proteclori, una cum illarum

dependentibus, emergentibus, incidenti-

bus, annexis,

§ 3. Summarie, simpliciter et de pia- summadeque

, p .. ....
,

. Blc.procedendl;

no et sola lacti ventate mspecta, ac sme

strepitu et figura iudicii, perseipsum seu

alios a se deputandos, in quacumque in-

stantia, usque ad fìnem audiendi, cogno-

scendi et line debito terminandi, ac etiam

alibi introducendi seu committendi, reas-

sumendi, auctoritate a;iostolica, tenore

praesentium, committimus et mandamus;

ipsumque protectorem, nunc et prò tem-

pore existentem , in dictis causis motis,

pendentibus ac in futurum movendis, in

iudicem ordinarium, cum facultate eas-

dem causas in quacumque instantia usque

ad finem, et per seipsum seu alium vel

alios eius auditores, dccidendi et termi-

nandi, et aliis facultatibus praedictis, faci-

mus et constiluimus et deputamus.

§ i. Necnon cum poteslate citandi et i;. cunaei

mlubendi quos, quibus et quoties opus dì;

fuerit in Curia et extra eam, etiam per

edicLum publicum , constilo summarie et

extraiudicialiter de non tuto accessu
;

eidemque ac quibusvis aliis eiusdem Urbis

iudicibus ac personis, tam ecclesiasticis

quam saecularibus, quibus et quoties opus

fuerit, etiam sub sententiis, censuris et

poenis ecclesiasticis et pecuniariis, quibus

sibi, seu ab eo prò tempore deputando

auditori videbitur, inbibendi, et, in even-

tumnon paritionis, centra inhobedienles,

contumaces et rcbelles ad declarationem

incursus poenarum et censurarum buius-

modi, exactionem illarumq. aggravationes

I
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el reaggravationes, ci alias, iuxla morem et

slylum curiariim Urbis in simiiibus servari

soliUini et prout sibi vidcbilur, proccdcn-

di, sentenliasque suas dcbitae executioni

deniandandi sive demandali faciendi, aii-

xiliumquc brachi! saccularis ad hoc, si

opus fuerit, invocandi, omniaque alia et

singula in praemissis et circa eaquomodo-

libet necessaria et opportuna faciendi, gc-

rendi et exequendi.

§ 5. Ac in omnibus et singulis causis

El singulis praedictis, singulis diebus.el locis, feriatis
is el hoiis, „ . . .

oKiuaiii il', et non lenatis, praetcrquam ni honorem

,^11 Dei, etiam tempore feriarum oh necessita-

tem hominum indiclarum et indicenda-

rum, procedcndi.

§ 6. Ac quemcumque notarium sibi

Koiariostiue beoc visuui in causis huiusmodi depu-

tandi.

§ 7. Volumus etiam quod cilaliones,

Mandaiaiii moniliones et intimationes, quae in dictis
liuic ludici sei- . - . . . n
viMi omiies causis fieri oportuerit , etiam per Curiae

almae Urbisvicarium,et quoscumque alios

mandatarios fieii possinl.

§ 8. Et quicumque executores Urbis

Excruiorcs- possint et debcaul efieclualiler executioni
quo oiililiiini cu- j , .

rinium. demandare omnes et singulas senlentias,

decretaci mandata prtedicti cardinalis pro-

tectoris, sive ab eo deputatorum; quique,

non obstante regula Cancellariae, subeius
j

parvo sigillo expediri possint.

§ 9. Et insuper archiconfraternitalem

spiiie.uiac a- seu societaleiTi praedictam eiusque priores,
li'Muni iiitl curii 1 • • . . ,1 , 1

„„iii,, si,,,, adininislratores et gubernatores ac depu-

latos huiusmodi ex nunc deinceps , occa-

sione praemissorura, principaliler seu se-

cundario, alibi quam corani prajdicto car-

dinali protectore conveniri, aut ad alios

conveniendum constringi non posse;acpro-

cessus, senlentias el decreta per alluni seu

alios, tam ordinarios quam delegatos, iu-

dices in causis praedictis quoniodolibet

prò tempore formata, lata et facla, cum

inde seculis quibuscumque, nulla, irrita
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et inania, nulliusiiue roboris voi iiioincnli

fore.

§ 10. Praesentcmque cedulani, sub qui- ciausuiaipia

busvis revocationibus, suspensionihus ex-

emplionibus et liniilationibus seu revo-

cationibus siiuilium vel dissimilium con-

cessionum etgratiarum, etiam per nos et

successores nostros Romanos Ponlifices et

Sedeni praedictam vel eius legatos, etiam

per regulas Cancellariae Apostolicae prò

tempore factas, nullatenus comprehendi,

sed semper ab illis penitus et omnino

exceptas, ac quoties illae enianabunt, praj-

senlem cedulara in pristinum robur re-

stitutani esse et censeri debere, nec eidem

cedulae per quascumque litteras, etiam

quasvis regulas gcnerales et speciales,etiam

derogatoriarum derogatorias, irritantiaque

el alia decreta, sub quacunique verborum

expressione conlincnles, posse, et si illis

uUo unquam tempore ex aliqua, etiam

quantumvis necessaria et urgenti causa

dclogari coiitingat, nisi tenor cedulae de

verbo ad vcrbum, uiliil penitus oniisso,

insertus, et huiusmodi derogatio per fri-

nas dislinctas litteras eunidem tenorem

continenles,tiibus similibus distinclis vici-

bus^ administratoribus, i gubernatoribus,

deputatis et confratribus huiusmodi, omni-
bus et singulis, legitime intimata el insi-

nuata fuerit, eorumque ad id accesserit

assensus, derogalionem huiusmodi nemi-
ni suffragari et nullius esse roboris vel

valoris.

§ 14. Et sic per quoscumque iudices, ciausui» bi.!i-

quavis auctorilale fungenles, eliam S. R. E.
'"'•"

cardinales ac causarum Palatii Apostolici

audilores, subbila cfc. ; ac irritum iudicari

el detiniri debere.

§ 12. Non obslanlibus felicis recorda- cuusuiasJe

lionis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris ff»""'""

nostri, de una, et concilii generalis de

duabus diaelis, dummodo non ultra Ires

diaetas aliqnis vigore praesenliiim ad iudi-

ciuni non Irahalur, aliisque constitutio-

1 Prìmiceriis addii Cherub. (n. t.).
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nibus el ordinritionibus aposlolicis;necnon

basilica(3 Principis apostoloiuin do Urbe,

ac hospilaliuni, ecclesiarum, moiiaslerio-

riiin ci alioiinii ([iioruniciiiiiquc pioruni

locorum el Ordinimi iurameulo coirobo-

ratis slalutis el consueludinibus; privile-

giis quoque , indullis conservatori, ex-

emptionibus et lilteris apostolicis cisdem

ac dileclis lìliis populo Romano, eorum

iudicibus, notaiiis et tribunalibus eoruni-

que personis
,

per quoscumque etiam

Romanos Pontilìces praedecessores no-

stros el nos ac dictam Sedem, etiam motu

el scienlia similibus, concessis, approb. el

innovati?, etiam disponentib. quod causa^

huiusmodi ad roriiiii seu curiam Capilolii

reassumi debeant. Quibus omnibus et sin-

gulis, etiam si, prò iibarum sufficienti dc-

rogatione, alias de illis illorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac di' verbo ad verbum, niliil

penitus omisso, et forma in illis lradit;i

observala, inserii forcni, praesenlibus )»ro

sufficienter expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

, taxai, specialiler el expresse derogamus,

contrariis quibuscumque, etiam in vini

conlraclus concessis elconcedendis; vel si

praediclis aut quibusvis aliis, communi-

ter vel divisili!, ab eadem sit Sede indul-

lum quod interdici, suspendi vel excom-

municari, aul exira vel ultra certa loca,

curias et tribunalia ad iudicium trahi non

possinl, per litteras apostolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto buiusmodi menlionem,

et quibuslibel aliis privilegiis , indullis

apostolicis
,

gencralibus vel specialibus,

quorumcumque lenorum exislant,per ([ua'

praesenlibus non expressa aul lolaliler non
inserta, iurisdictionis ipsius protecloris

explicatio impudiri valeai quomodolibet

vel differri,et de quibus quorumque lotis

tenoribus specialis, specifica el expressa

ac de verbo ad verbum, non aulem per
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clausulasgeneralesidemimporlantes,men-

lio seu quaevis alia expiessio habenda sii

praesenlibus etc.

§ 13. Volumus aulem praesentium so-

lam signaluram sufficcre, el ubique fidem

faccre, in iudicio et extra, regula contra-

ria non obslante; et earumdem Iransum-

plis, etiam impressis, manunolarii publi-

ci subscriptis , el sigillo protecloris seu

archiconfraternilalis seu societatis buius-

modi munitis, eamdem prorsus fidem ad-

liibcri, qua; adhiberelur praesenlibus nianu

nostra subscriptis; ac eliani lilteras ad

|iarlcni expediri posse.

Placet. Molu proprio, M.

Dalum Romae apad S. Peirum, xii ka-

lendas aprilis, anno vi.

Dal. die 21 inartii 1571,pontif. anno vi.
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i
Filimi oxera-

pioni III.

CLXXXVIIl.

Facnllas magistri generalìs et praelatorum

Ordinis fratrum Praedicatorum S.

Dominici creandi et dcputnndi fratres

ipsius Ordinis in notarios prò execu-

tione mandatorum apostolicorum 1.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Debitum pastoralis officii nobis, merilis

licei imparibus, ex allo commissi, nos

admonel et inducit ut circa Religionum

(luarumlibet^ praeserlim Ordinis fratrum

Praedicatorum S. Dominici, ad quem pa-

trio (juodam iure peculiarem gerimus

paternae carilalis affeclum , slalum pro-

spere dirigendum, et rescripta apostolica

quaecumque publicam ac alias privatam

dicti Ordinis el fratrum sive monialium

eiusdem ulilitalem concernenlia, per pro-

bos et idoneos eiusdem Ordinis religiosos

personis, quibus opus fuerit, inlimanda el

insinuanda, ac debile exequcnda, sludiis

I De hoc Ordine vide in Honorii III constilu-

lioiie li, Religiosam, Ioni, ni, pag. 509.

Exor.liiim.

Aq. C. 1871 Plus V

invigilemus assiduis, ac alias omnibus ilio-

rum incommodis et necessitalibus consu-

lamus, prout in Domino conspicimus sa-

lubriter expcdire.

§ 1. Cum ilaque, sicut nobis, dum in

caosa huius mlnoribus constituli essemus, satis com-
«ou.maiioui,. probatum fuit quod fratres religiosi et

moniales dicti Ordinis fratrum Praedica-

torum S. Dominici, sive Ordineni ipsum

vel illiusRegulam profitentes, quem qui-

dem Ordinem expresse professi fuimus,

tam universaliter quam particulariler
,

quamplura damna , incommoda et delri-

menla patiuntur, et impensas sustinent

ex eo quod notarli, tam clerici quam laici

saeculares, etiam apostolica, imperiali,

regali aut alia auctoritate creati et consti-

tuli, in plerisque mundi partibus, regioni-

bus, regnis,provinciis, dominiisel locis exi-

stentes, ex eis oriundi sive alias inibi com-

morantes, mandata, concessiones, gratias,

privilegia et indulta aliaque rescripf a apo-

stolica tam ad publicam quam privatam

utilitatem emanata sive concessa, etbonum

sive commodum publicum sive privalum

concernentia^ dominis temporalibus sive

poteslatibus, regibus, ducibus, principib. i

ac aliis dominis et personis, quibus inti-

manda sive insinuanda veniunt , ac inti-

mare et insinuare oportet , intimare, no-

tificare sive insinuare variis confìctis

respectibus recusant sive non audent,

contra eorumdem officii liberum et pu-

blicum exercitium debitamque Sedis Apo-

stolicae obedientiam, ac in non modicum
publicae et privalae utilitatis et commodi
praeiudicium et detrimentum.

§ 2. Nos igitur , cupientes
,
quantum

PrwiegiuBde cum Deo possumus, in praemissis Ordini
fuo iu rubric g^ f,-airibus praefatis ac etiam monialibus

ipsis de opportuno remedio providere
,

et incommodis, detrimentis, expensis et

daranis eorum obviare , neve mandata,

privilegia
,
graliae, concessiones, indulta

et rescripta apostolica, in genere vel in

1 Uarchionibui addit Cherub. (n. t.).

Bull. Rom. Voi YII. ììi
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specie , diclo Ordini seu ipsius Ordinis

magistro generali, provincialibus aliisque

superioribus, prioribus et fratribus et eo-

rum singulis, diclisque monialibus sive

earumdem abbatissis
,

priorissis , et ea-

rumdem etiam singulis eiusdem Ordinis,

sive dictum Ordinem et illius Regulam

profitentibus
,

quomodolibet , in genere

vel in specie, concessa, aliaque mandata

et rescripta apostolica, publicam vel pri-

vatam ipsius Ordinis utilitatem quomodo-

libet concernenlia et emanata, ob id de-

bito careant efTectu et vacua remaneant,

providere volentes; ipsosque Ordinem ac

illius magistrum generalem , vicarium
,

procuratorcra et fratres ac abbatissas,

priorissas et moniales eorumque singulos

specialibus favoribus et gratiis prosequen-

tes , et a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa, latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolutos fore censentes;

necnon nomina, cognomina magistri ge-

neralis, provincialium, vicariorum, pro-

curalorum et aliorum superiorum ac di-

clarum abbatissarum ,
priorissarum et

monialium, invocationesque, denomina-

tiones et dependentias monasteriorum,

domorum, conventuum et aliorum regu-

larium locorum, tam virorum quammu-

lierum dicti Ordinis, ac etiam mandato-

rum , concessionum , indullorum et re-

scriptorum aliarumque gratiarum tenores,

praesentibus prò expressis habentes, motu

proprio, non ad alicuius nobis super hoc

oblatae petilionis instantiam, sed ex certa

nostra scientia ac de aposlolicae potesta-

tis plenitudine, modernis et prò tempore

existentibus dicti Ordinis magistro gene-

rali, vicariis et provincialibus, tam citra

quam ultra montes ac alias ubilibet consti»
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lutis, quod in unaquaque eorum provin-

cia, unum, duos, tres, quatuor voi quinque

aut plures cis bene visos dicli Ordinis

religiosos seu fratres, probalos tamcn ac

fide et doclrina idoneos el ab ipsis ap-

probatos, in nolarios creare, conslilucre

et deputare. Qui sic creati, consliluti et

deputati, sino aliquo respectu et onini

cessante recusatione, libere, quoties

requisiti fuerint , omnia et singula

mandata, privilegia, concessiones, gratias

et indulta apostolica aliaque tam uni-

versalia quam particularia dicti Ordinis,

ac quibusvis aliis quae de Observantia

sunt tantum locis, domibus, conventibus,

monasteriis et ecclesiis , tam virorum

quam mulicrum et seu eiusdem Ordinis

magistro generali, provincialibus , vica-

riis, prioribus et aliis superioribus fra-

Iribus ac abbatissis
,

priorissis, moniali-

bus et aliis personis sub Regula dictorum

fratrum degentibus, et quae sunt Obscr-

vantiae tantum, in genere vel in specie,

et ad universam sive privatam utilitatcm

concessa et emanata, rescripta apostolica